
RUTA DEL CENTRO 2018 VELOCIDAD PROMEDIO  43.31  KM/H

RESULTADOS   ETAPA 2                              CIRCUITO CELAYA 108 KM 6 DE JULIO DE 2018

LUGAR DORSAL NOMBRE C CODIGO UCI UCI ID EQUIPO TIEMPO

1 2 PABLO ALARCON CARES E CHI19880515 10009435050 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:07

2 29 VILLALOBOS HERNANDEZ LUIS RICARDO S MEX19980626 10010178415 TENIS STARS 02:29:09

3 24 ULISES ALFREDO CASTILLO SOTO E MEX19920305 10006893044 SPORTEAMS AGS 02:29:37

4 25 MAGALLANES ARANDA JUAN PABLO E MEX19820206 TENIS STARS 02:29:37

5 30 RANGEL ZAMARRON HECTOR HUGO E MEX19800829 10045934534 TENIS STARS 02:29:37

6 35 IGNACIO SARABIA DIAZ E MEX19860715 10002689308 CRISA-SEEI-STAR 02:29:37

7 26 ALDAPE CHAVEZ MOISES E MEX19810814 TENIS STARS 02:29:37

8 31 GARIBAY CONTRERAS TRINIDAD ORLANDO E MEX19931013 10009429895 TENIS STARS 02:29:37

9 36 JOSE ALFREDO AGUIRRE INFANTE E MEX19940104 10049141512 CRISA-SEEI-STAR 02:29:37

10 23 RENE GUILLERMO CORELLA BRAUN E MEX19910930 10006501206 SPORTEAMS AGS 02:29:37

11 60 URIEL RAYO RAZO E MEX19861224 10006595374 ISCALI ROPA DEPORTIVA 02:29:37

12 8 FRANCISCO LARA CARBAJAL S MEX19960611 10014645970 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

13 56 SEBASTIAN RODAS MOLINA E COL19941231 10035271911 ARENAS TLAX-MEX 02:29:37

14 45 EMERY HERNANDEZ VAZQUEZ E MEX19880611 10080468049 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 02:29:37

15 114 IVAN DE JESUS CARBAJAL BALBUENA E MEX19900325 10005885860 EMPACADORA SAN MARCOS 02:29:37

16 86 MIGUEL LUIS ALVAREZ AYALA E MEX19871230 10009023812 TECOS-INCUFIDEZ 02:29:37

17 27 RAMOS TORRES FLORENCIO E MEX19771124 TENIS STARS 02:29:3717 27 RAMOS TORRES FLORENCIO E MEX19771124 TENIS STARS 02:29:37

18 81 EUGENIO MIRAFUENTES RESENDEZ S MEX19991227 10015956581 TECOS-INCUFIDEZ 02:29:37

19 50 LUIS PULIDO NARANJO E MEX19860302 10003274540 ARENAS TLAX-MEX 02:29:37

20 1 ROMAN VILLALOBOS E CRC19900624 10049192825 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

21 87 LUIS FRANCISCO VILLA MEDINA S MEX19980815 10016282745 TECOS-INCUFIDEZ 02:29:37

22 111  VICTOR PEREZ HERNANDEZ E MEX19951009 10009031791 EMPACADORA SAN MARCOS 02:29:37

23 4 EDUARDO CORTE CORDERO E MEX19921124 10014282626 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

24 117 SALVADOR LEMUS GUERRERO  S MEX19980409 10015205035 EMPACADORA SAN MARCOS 02:29:37

25 5 EFREN SANTOS MORENO E MEX19920109 10009730409 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

26 97 SANTOYA ACEVEDO GERMAN ANDRES  S COL19971107 10016258089 FOURNIER 02:29:37

27 7 LEONEL PALMA DAJUI S MEX19980111 10015856753 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

28 3 IGNACIO PRADO JUAREZ E MEX19930921 10009023711 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

29 61 RAFAEL ESCARCEGA SALAZAR E MEX19890424 10006917191 ISCALI ROPA DEPORTIVA 02:29:37

30 22 LUIS ENRIQUE LEMUS DAVILA E MEX19920424 10006893145 SPORTEAMS AGS 02:29:37

31 6 JOSE ALFREDO SANTOYO E MEX19950415 10010587431 CANEL'S ESPECIALIZED 02:29:37

32 49 EDSON ARTURO CALDERON ERAZO E MEX19840603 10006257894 ARENAS TLAX-MEX 02:29:37

33 74 VICTOR ALFREDO RUIZ ROMERO E MEX19940729 10009031993 ALFARO NORSON 02:29:37

34 96 GAERTNER RUIZ SERGIO  S MEX19980509 10015312240 FOURNIER 02:29:37

35 76 LUIS FERNANDO CAZARES VILLALOBOS E MEX19950105 ALFARO NORSON 02:29:37

36 46 EDUARDO RODRIGO GUZMAN MARTINEZ S MEX19960211 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 02:29:37

37 55 JESUS ORTIZ FRAUSTO E MEX19920916 ARENAS TLAX-MEX 02:29:37

38 118 JULIO CESAR BENITEZ RUBIO E MEX19921110 10009533363 EMPACADORA SAN MARCOS 02:29:37

39 9 GILBERTO JOSE MANUEL SANTOYO S MEX19970203 GUANAJUATO 02:29:55

40 77 JOSE MANUEL ARELLANES ROSAS E MEX19880602 ALFARO NORSON 02:29:37

41 102 IVAN JOSE LOPEZ ROSAS C MEX20000917 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 02:34:23



RUTA DEL CENTRO 2018 VELOCIDAD PROMEDIO  43.31  KM/H

RESULTADOS   ETAPA 2                              CIRCUITO CELAYA 108 KM 6 DE JULIO DE 2018

42 113 IRVING JAIME AGUILAR ROBLES E MEX19700606 10001279774 EMPACADORA SAN MARCOS 02:29:37

43 32 COVARRUBIAS LOPEZ GERARDO S MEX19990107 10062059671 TENIS STARS 02:34:32

44 85 ABRAHAM ESQUIVEL MURILLO C MEX20010420 10074401307 TECOS-INCUFIDEZ 02:38:58

45 93 JORGE SEGURA RAMIREZ E MEX19851219 YOUSHIMATZ TEAM 02:29:37

46 98 VEGA ARREOLA JESÚS ALEJANDRO  E MEX19880827 FOURNIER 02:30:17

47 51 BERNARDO COLEX TEPOZ E MEX19830307 ARENAS TLAX-MEX 02:30:41

48 64 JORGE DIONICIO VALDEZ FLORES S MEX19990626 ITALA 02:44:11

49 12 NOE RAMON ANGUIANO BELTRAN S MEX19981130 GUANAJUATO 02:52:57

50 21 ALBERTO SALINAS FRANCO S MEX19971125 SPORTEAMS AGS 02:48:36

51 107 ALEXANDRO GARCÍA DE LA GARZA S MEX19970722 10059866865 RG BIKES JAMPS 02:31:07

52 71 EDUARDO MICHEL CHAVEZ GARCIA C MEX20010116 ITALA 02:48:50

53 38 ARTURO GARCIA C MEX20000302 10054989684 CRISA-SEEI-STAR 02:29:37

54 58 MARIO HUMBERTO ZAMORA RANGEL E MEX19910530 10009052104 ISCALI ROPA DEPORTIVA 02:29:37

55 39 JORDY RAMIREZ C MEX20010323 10077318175 CRISA-SEEI-STAR 02:29:37

56 33 MIGUEL ERNESTO SILVA TOVAR E MEX19860406 10059867572 CRISA-SEEI-STAR 02:48:55

57 48 JULIO CESAR DELVAL JUANILLO E MEX19920916 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 02:31:46

58 101 CESAR SALVADOR VAQUERA RESENDIZ E MEX19890422 10005497961 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 02:31:37

59 112 GERARDO ALBERTO ARELLANO MARTINEZ  E MEX19920403 10013445695 EMPACADORA SAN MARCOS 02:31:4659 112 GERARDO ALBERTO ARELLANO MARTINEZ  E MEX19920403 10013445695 EMPACADORA SAN MARCOS 02:31:46

60 115 CESAR IXEHUATL MEJIA  E MEX19930215 EMPACADORA SAN MARCOS 02:31:46

61 16 JOSE ULISES GARCIA NUÑEZ E MEX19911209 GUANAJUATO 02:36:09

62 17 SERGIO ZAMUDIO ROCHA E MEX19910919 10009397866 SPORTEAMS AGS 02:36:09

63 44 JOSE ELISEO SOTO RINCON S MEX19960508 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 02:36:09

64 116 EFRAIN XICALE COYOPOLT  S MEX19980131 10077279476 EMPACADORA SAN MARCOS 02:40:32

65 54 JOSE DIEGO VAZQUEZ ROSSINI S MEX19990815 ARENAS TLAX-MEX 02:36:09

66 100 FOURNIER VAZQUEZ RAYMUNDO   E MEX19661009 FOURNIER 02:36:33

67 78 JUAN DANIEL ARMENTA VAZQUEZ C MEX20001114 ALFARO NORSON 02:36:46

68 34 OSCAR ARRIAGA CARRIZALEZ E MEX19900601 CRISA-SEEI-STAR 02:36:46

69 72 ERICK EDUARDO ALAFRO BARRIGA S MEX19980625 ALFARO NORSON 02:36:48

70 83 FRANCISCO ALEJANDRO GASCON DE LA CRUZ C MEX20000924 10032566203 TECOS-INCUFIDEZ 02:36:48

71 42 JOSE CAMILO AROCA GARZON E COL19910920 10035520370 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 02:36:48

72 73 RODRIGO ROMERO HERNANDEZ E MEX19900401 10016290425 ALFARO NORSON 02:36:48

73 65 JOSÉ DE JESUS GUTIERREZ MERCADO E MEX19841224 ITALA 02:36:48

74 75 LORENZO ANDRES GARCIA ROMERO S MEX19990424 ALFARO NORSON 02:36:48

75 99 HERNANDEZ GARCIA IGNACIO ESTEBAN   E MEX19940819 FOURNIER 02:41:11

76 52 MIGUEL ANGEL HUELITL AHUATL S MEX19980929 ARENAS TLAX-MEX 02:41:11

77 11 FERNAN CASTILLO SIERRA S MEX19990404 GUANAJUATO 02:41:11

78 88 JOSE JUAN ESCARCEGA SALAZAR E MEX19810513 YOUSHIMATZ TEAM 02:32:30

79 13 JOSE ANTONIO DE JESUS SANTOYO S MEX19980319 GUANAJUATO 02:32:30

80 47 RUDY RINCON VELAZQUEZ E MEX19921130 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 02:32:30

81 82 ANGEL ESQUIVEL DEL RIO S MEX19970623 TECOS-INCUFIDEZ 02:33:23

82 18 BRAULIO SANCHEZ OROZCO C MEX20010602 SPORTEAMS AGS 02:59:59

83 19 DANIEL ZAMUDIO ROCHA S MEX19990919 SPORTEAMS AGS 02:46:50



RUTA DEL CENTRO 2018 VELOCIDAD PROMEDIO  43.31  KM/H

RESULTADOS   ETAPA 2                              CIRCUITO CELAYA 108 KM 6 DE JULIO DE 2018

84 14 HECTOR MANUEL MANZANO CHAVEZ S MEX19971030 10030431492 GUANAJUATO 02:46:50

85 20 EDGARDO MARQUEZ BALDERRAMA S MEX19980606 SPORTEAMS AGS 02:46:50

86 63 JOSE ALEJANDRO MADUEÑO A. S MEX19980714 10015220088 ISCALI ROPA DEPORTIVA 02:46:50

87 66 JUAN CARLOS CISNEROS TERRENOS E MEX19820107 ITALA 02:46:50

88 79 HECTOR OSVALDO CONTRERAS PIMENTEL E MEX19890130 ALFARO NORSON 02:38:04

89 84 CESAR ALBERTO MENDEZ BARAJAS C MEX20010106 10074401103 TECOS-INCUFIDEZ 02:38:04

90 104 JOSE LUNA TORRES E MEX19920319 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 02:46:50

91 40 JUAN FRANCISCO VILLALOBOS S MEX19961120 CRISA-SEEI-STAR 03:04:22

92 43 ELISEO VAZQUEZ GARCIA E MEX19920709 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 03:04:22

93 53 ROGELIO ROJAS RAMIREZ E MEX19930225 ARENAS TLAX-MEX 03:04:22

94 57 EDIBALDO MALDONADO RAYAS E MEX19930427 10007509194 ISCALI ROPA DEPORTIVA 03:04:22

95 59 OMAR ALEJANDRO FLORES PEREZ S MEX19960422 ISCALI ROPA DEPORTIVA 03:04:22

96 62 DANIEL BADILLA LOPEZ E MEX19931117 10007897396 ISCALI ROPA DEPORTIVA 03:04:22

97 67 RICARDO ALBERTO CISNEROS SIMENTA E MEX19880202 ITALA 03:04:22

98 68 FERNANDO GARCÍA CHAPARRO E MEX19840605 ITALA 03:04:22

99 69 SERGIO JARAMILLO CANO E MEX19870206 ITALA 03:04:22

100 70 SERGIO ADRIAN OLIVA SALAZAR E MEX19770427 ITALA 03:04:22

101 89 LUIS FERNANDO ESCARCEGA MENDIZAVAL  C MEX20000920 YOUSHIMATZ TEAM 03:04:22101 89 LUIS FERNANDO ESCARCEGA MENDIZAVAL  C MEX20000920 YOUSHIMATZ TEAM 03:04:22

102 90 JOSE ALFREDO HERNANDEZ CORDERO   C MEX20001122 YOUSHIMATZ TEAM 03:04:22

103 92 JOEL RAMIREZ MIRANDA E MEX19910419 YOUSHIMATZ TEAM 03:04:22

104 94 RICARDO GUTIERREZ C MEX20000108 YOUSHIMATZ TEAM 03:04:22

105 95 FOURNIER GOMEZ RAYMUNDO  C MEX20000822 FOURNIER 03:04:22

106 103 JESUS CRISTIAN SANCHEZ MENECES E MEX19941121 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 03:04:22

107 105 ABEL FRANCISCO GARCIA LOPEZ S MEX19991019 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 03:04:22

108 108 NOÉ XICOTÉNCATL GONZÁLEZ FLORES S MEX19991016 RG BIKES JAMPS 03:04:22

109 109 HEYSON DE JESÚS BERNAL LARA C MEX20001119 RG BIKES JAMPS 03:04:22

110 15 JESUS RAFAEL ALONSO ORTIZ S MEX19970524 GUANAJUATO 03:04:22

111 110 KEVIN RONALDO MOTA DE LA PAZ C MEX20010407 10079762171 RG BIKES JAMPS 03:04:22

112 106 JOSE LEONARDO CASTILLO PÉREZ E MEX19900511 10079762373 RG BIKES JAMPS 03:04:22

113 37 ROBERTO RAI MUNOZ GARZA E MEX19931213 10014331328 CRISA-SEEI-STAR 03:04:22

114 10 J. ABRAHAM FRAUSTO AREVALO S MEX19991106 GUANAJUATO 03:04:22



RUTA DEL CENTRO 2018
RESULTADOS                         CLASIFICACION GENERAL HASTA LA ETAPA 2 6 DE JULIO DE 2018
LUGAR DORSAL NOMBRE C CODIGO UCI UCI ID EQUIPO T TOTAL DIF

1 35 IGNACIO SARABIA DIAZ E MEX19860715 10002689308 CRISA-SEEI-STAR 03:53:00
2 26 ALDAPE CHAVEZ MOISES E MEX19810814 TENIS STARS 03:53:04 00:04
3 114 IVAN DE JESUS CARBAJAL BALBUENA E MEX19900325 10005885860 EMPACADORA SAN MARCOS 03:53:04 00:04
4 3 IGNACIO PRADO JUAREZ E MEX19930921 10009023711 CANEL'S ESPECIALIZED 03:53:09 00:09
5 30 RANGEL ZAMARRON HECTOR HUGO E MEX19800829 10045934534 TENIS STARS 03:53:11 00:11
6 5 EFREN SANTOS MORENO E MEX19920109 10009730409 CANEL'S ESPECIALIZED 03:53:11 00:11
7 22 LUIS ENRIQUE LEMUS DAVILA E MEX19920424 10006893145 SPORTEAMS AGS 03:53:11 00:11
8 7 LEONEL PALMA DAJUI S MEX19980111 10015856753 CANEL'S ESPECIALIZED 03:53:26 00:26
9 6 JOSE ALFREDO SANTOYO E MEX19950415 10010587431 CANEL'S ESPECIALIZED 03:53:40 00:40

10 4 EDUARDO CORTE CORDERO E MEX19921124 10014282626 CANEL'S ESPECIALIZED 03:53:45 00:45
11 24 ULISES ALFREDO CASTILLO SOTO E MEX19920305 10006893044 SPORTEAMS AGS 03:53:53 00:53
12 56 SEBASTIAN RODAS MOLINA E COL19941231 10035271911 ARENAS TLAX-MEX 03:53:53 00:53
13 31 GARIBAY CONTRERAS TRINIDAD ORLANDO E MEX19931013 10009429895 TENIS STARS 03:53:53 00:53
14 45 EMERY HERNANDEZ VAZQUEZ E MEX19880611 10080468049 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 03:53:53 00:53
15 50 LUIS PULIDO NARANJO E MEX19860302 10003274540 ARENAS TLAX-MEX 03:53:53 00:53
16 111  VICTOR PEREZ HERNANDEZ E MEX19951009 10009031791 EMPACADORA SAN MARCOS 03:53:53 00:53
17 55 JESUS ORTIZ FRAUSTO E MEX19920916 ARENAS TLAX-MEX 03:53:53 00:53
18 49 EDSON ARTURO CALDERON ERAZO E MEX19840603 10006257894 ARENAS TLAX-MEX 03:53:53 00:53
19 2 PABLO ALARCON CARES E CHI19880515 10009435050 CANEL'S ESPECIALIZED 03:54:53 01:53
20 29 VILLALOBOS HERNANDEZ LUIS RICARDO S MEX19980626 10010178415 TENIS STARS 03:54:55 01:55
21 27 RAMOS TORRES FLORENCIO E MEX19771124 TENIS STARS 03:55:23 02:23
22 36 JOSE ALFREDO AGUIRRE INFANTE E MEX19940104 10049141512 CRISA-SEEI-STAR 03:55:50 02:50
23 117 SALVADOR LEMUS GUERRERO  S MEX19980409 10015205035 EMPACADORA SAN MARCOS 03:55:50 02:50
24 86 MIGUEL LUIS ALVAREZ AYALA E MEX19871230 10009023812 TECOS-INCUFIDEZ 03:55:50 02:50
25 97 SANTOYA ACEVEDO GERMAN ANDRES  S COL19971107 10016258089 FOURNIER 03:55:50 02:50
26 46 EDUARDO RODRIGO GUZMAN MARTINEZ S MEX19960211 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 03:55:50 02:50
27 74 VICTOR ALFREDO RUIZ ROMERO E MEX19940729 10009031993 ALFARO NORSON 03:55:50 02:50
28 118 JULIO CESAR BENITEZ RUBIO E MEX19921110 10009533363 EMPACADORA SAN MARCOS 03:55:50 02:50
29 39 JORDY RAMIREZ C MEX20010323 10077318175 CRISA-SEEI-STAR 03:55:50 02:5029 39 JORDY RAMIREZ C MEX20010323 10077318175 CRISA-SEEI-STAR 03:55:50 02:50
30 115 CESAR IXEHUATL MEJIA  E MEX19930215 EMPACADORA SAN MARCOS 03:56:02 03:02
31 51 BERNARDO COLEX TEPOZ E MEX19830307 ARENAS TLAX-MEX 03:56:54 03:54
32 96 GAERTNER RUIZ SERGIO  S MEX19980509 10015312240 FOURNIER 03:57:03 04:03
33 25 MAGALLANES ARANDA JUAN PABLO E MEX19820206 TENIS STARS 03:57:06 04:06
34 60 URIEL RAYO RAZO E MEX19861224 10006595374 ISCALI ROPA DEPORTIVA 03:57:06 04:06
35 1 ROMAN VILLALOBOS E CRC19900624 10049192825 CANEL'S ESPECIALIZED 03:57:06 04:06
36 8 FRANCISCO LARA CARBAJAL S MEX19960611 10014645970 CANEL'S ESPECIALIZED 03:57:06 04:06
37 93 JORGE SEGURA RAMIREZ E MEX19851219 YOUSHIMATZ TEAM 03:57:06 04:06
38 77 JOSE MANUEL ARELLANES ROSAS E MEX19880602 ALFARO NORSON 03:57:06 04:06
39 38 ARTURO GARCIA C MEX20000302 10054989684 CRISA-SEEI-STAR 03:57:06 04:06
40 113 IRVING JAIME AGUILAR ROBLES E MEX19700606 10001279774 EMPACADORA SAN MARCOS 03:57:06 04:06
41 76 LUIS FERNANDO CAZARES VILLALOBOS E MEX19950105 ALFARO NORSON 03:57:06 04:06
42 58 MARIO HUMBERTO ZAMORA RANGEL E MEX19910530 10009052104 ISCALI ROPA DEPORTIVA 03:57:16 04:16
43 61 RAFAEL ESCARCEGA SALAZAR E MEX19890424 10006917191 ISCALI ROPA DEPORTIVA 03:57:29 04:29
44 101 CESAR SALVADOR VAQUERA RESENDIZ E MEX19890422 10005497961 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 03:57:30 04:30
45 98 VEGA ARREOLA JESÚS ALEJANDRO  E MEX19880827 FOURNIER 03:57:46 04:46
46 112 GERARDO ALBERTO ARELLANO MARTINEZ  E MEX19920403 10013445695 EMPACADORA SAN MARCOS 03:57:59 04:59
47 107 ALEXANDRO GARCÍA DE LA GARZA S MEX19970722 10059866865 RG BIKES JAMPS 03:58:36 05:36
48 13 JOSE ANTONIO DE JESUS SANTOYO S MEX19980319 GUANAJUATO 03:59:59 06:59
49 44 JOSE ELISEO SOTO RINCON S MEX19960508 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 04:02:31 09:31
50 72 ERICK EDUARDO ALAFRO BARRIGA S MEX19980625 ALFARO NORSON 04:03:01 10:01
51 100 FOURNIER VAZQUEZ RAYMUNDO   E MEX19661009 FOURNIER 04:04:02 11:02
52 78 JUAN DANIEL ARMENTA VAZQUEZ C MEX20001114 ALFARO NORSON 04:04:15 11:15
53 34 OSCAR ARRIAGA CARRIZALEZ E MEX19900601 CRISA-SEEI-STAR 04:04:15 11:15
54 65 JOSÉ DE JESUS GUTIERREZ MERCADO E MEX19841224 ITALA 04:04:17 11:17
55 42 JOSE CAMILO AROCA GARZON E COL19910920 10035520370 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 04:05:24 12:24
56 84 CESAR ALBERTO MENDEZ BARAJAS C MEX20010106 10074401103 TECOS-INCUFIDEZ 04:05:33 12:33
57 81 EUGENIO MIRAFUENTES RESENDEZ S MEX19991227 10015956581 TECOS-INCUFIDEZ 04:06:05 13:05
58 23 RENE GUILLERMO CORELLA BRAUN E MEX19910930 10006501206 SPORTEAMS AGS 04:06:05 13:05
59 87 LUIS FRANCISCO VILLA MEDINA S MEX19980815 10016282745 TECOS-INCUFIDEZ 04:06:05 13:05
60 9 GILBERTO JOSE MANUEL SANTOYO S MEX19970203 GUANAJUATO 04:06:23 13:23
61 116 EFRAIN XICALE COYOPOLT  S MEX19980131 10077279476 EMPACADORA SAN MARCOS 04:08:01 15:01
62 48 JULIO CESAR DELVAL JUANILLO E MEX19920916 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 04:08:14 15:14
63 52 MIGUEL ANGEL HUELITL AHUATL S MEX19980929 ARENAS TLAX-MEX 04:08:40 15:40
64 88 JOSE JUAN ESCARCEGA SALAZAR E MEX19810513 YOUSHIMATZ TEAM 04:08:58 15:58
65 47 RUDY RINCON VELAZQUEZ E MEX19921130 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 04:08:58 15:58
66 82 ANGEL ESQUIVEL DEL RIO S MEX19970623 TECOS-INCUFIDEZ 04:09:51 16:51
67 102 IVAN JOSE LOPEZ ROSAS C MEX20000917 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 04:10:51 17:51
68 32 COVARRUBIAS LOPEZ GERARDO S MEX19990107 10062059671 TENIS STARS 04:11:00 18:00



RUTA DEL CENTRO 2018
RESULTADOS                         CLASIFICACION GENERAL HASTA LA ETAPA 2 6 DE JULIO DE 2018

69 17 SERGIO ZAMUDIO ROCHA E MEX19910919 10009397866 SPORTEAMS AGS 04:12:37 19:37
70 16 JOSE ULISES GARCIA NUÑEZ E MEX19911209 GUANAJUATO 04:12:37 19:37
71 54 JOSE DIEGO VAZQUEZ ROSSINI S MEX19990815 ARENAS TLAX-MEX 04:12:37 19:37
72 75 LORENZO ANDRES GARCIA ROMERO S MEX19990424 ALFARO NORSON 04:13:16 20:16
73 83 FRANCISCO ALEJANDRO GASCON DE LA CRUZ C MEX20000924 10032566203 TECOS-INCUFIDEZ 04:13:16 20:16
74 73 RODRIGO ROMERO HERNANDEZ E MEX19900401 10016290425 ALFARO NORSON 04:13:16 20:16
75 63 JOSE ALEJANDRO MADUEÑO A. S MEX19980714 10015220088 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:14:19 21:19
76 79 HECTOR OSVALDO CONTRERAS PIMENTEL E MEX19890130 ALFARO NORSON 04:14:32 21:32
77 85 ABRAHAM ESQUIVEL MURILLO C MEX20010420 10074401307 TECOS-INCUFIDEZ 04:15:26 22:26
78 21 ALBERTO SALINAS FRANCO S MEX19971125 SPORTEAMS AGS 04:16:05 23:05
79 11 FERNAN CASTILLO SIERRA S MEX19990404 GUANAJUATO 04:17:39 24:39
80 99 HERNANDEZ GARCIA IGNACIO ESTEBAN   E MEX19940819 FOURNIER 04:17:39 24:39
81 64 JORGE DIONICIO VALDEZ FLORES S MEX19990626 ITALA 04:20:39 27:39
82 19 DANIEL ZAMUDIO ROCHA S MEX19990919 SPORTEAMS AGS 04:23:18 30:18
83 20 EDGARDO MARQUEZ BALDERRAMA S MEX19980606 SPORTEAMS AGS 04:23:18 30:18
84 14 HECTOR MANUEL MANZANO CHAVEZ S MEX19971030 10030431492 GUANAJUATO 04:23:18 30:18
85 66 JUAN CARLOS CISNEROS TERRENOS E MEX19820107 ITALA 04:23:18 30:18
86 104 JOSE LUNA TORRES E MEX19920319 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 04:23:18 30:18
87 71 EDUARDO MICHEL CHAVEZ GARCIA C MEX20010116 ITALA 04:25:18 32:18
88 33 MIGUEL ERNESTO SILVA TOVAR E MEX19860406 10059867572 CRISA-SEEI-STAR 04:25:23 32:23
89 12 NOE RAMON ANGUIANO BELTRAN S MEX19981130 GUANAJUATO 04:29:25 36:25
90 40 JUAN FRANCISCO VILLALOBOS S MEX19961120 CRISA-SEEI-STAR 04:30:08 37:08
91 103 JESUS CRISTIAN SANCHEZ MENECES E MEX19941121 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 04:30:27 37:27
92 57 EDIBALDO MALDONADO RAYAS E MEX19930427 10007509194 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:31:36 38:36
93 53 ROGELIO ROJAS RAMIREZ E MEX19930225 ARENAS TLAX-MEX 04:31:51 38:51
94 62 DANIEL BADILLA LOPEZ E MEX19931117 10007897396 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:31:51 38:51
95 105 ABEL FRANCISCO GARCIA LOPEZ S MEX19991019 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 04:31:51 38:51
96 18 BRAULIO SANCHEZ OROZCO C MEX20010602 SPORTEAMS AGS 04:36:27 43:27
97 43 ELISEO VAZQUEZ GARCIA E MEX19920709 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 04:40:50 47:50
98 59 OMAR ALEJANDRO FLORES PEREZ S MEX19960422 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:40:50 47:5098 59 OMAR ALEJANDRO FLORES PEREZ S MEX19960422 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:40:50 47:50
99 90 JOSE ALFREDO HERNANDEZ CORDERO   C MEX20001122 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 47:50

100 109 HEYSON DE JESÚS BERNAL LARA C MEX20001119 RG BIKES JAMPS 04:40:50 47:50
101 89 LUIS FERNANDO ESCARCEGA MENDIZAVAL  C MEX20000920 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 47:50
102 95 FOURNIER GOMEZ RAYMUNDO  C MEX20000822 FOURNIER 04:40:50 47:50
103 94 RICARDO GUTIERREZ C MEX20000108 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 47:50
104 37 ROBERTO RAI MUNOZ GARZA E MEX19931213 10014331328 CRISA-SEEI-STAR 04:40:50 47:50
105 67 RICARDO ALBERTO CISNEROS SIMENTA E MEX19880202 ITALA 04:40:50 47:50
106 68 FERNANDO GARCÍA CHAPARRO E MEX19840605 ITALA 04:40:50 47:50
107 69 SERGIO JARAMILLO CANO E MEX19870206 ITALA 04:40:50 47:50
108 70 SERGIO ADRIAN OLIVA SALAZAR E MEX19770427 ITALA 04:40:50 47:50
109 15 JESUS RAFAEL ALONSO ORTIZ S MEX19970524 GUANAJUATO 04:40:50 47:50
110 10 J. ABRAHAM FRAUSTO AREVALO S MEX19991106 GUANAJUATO 04:40:50 47:50
111 92 JOEL RAMIREZ MIRANDA E MEX19910419 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 47:50
112 108 NOÉ XICOTÉNCATL GONZÁLEZ FLORES S MEX19991016 RG BIKES JAMPS 04:40:50 47:50
113 106 JOSE LEONARDO CASTILLO PÉREZ E MEX19900511 10079762373 RG BIKES JAMPS 04:40:50 47:50
114 110 KEVIN RONALDO MOTA DE LA PAZ C MEX20010407 10079762171 RG BIKES JAMPS 04:40:50 47:50

LUGAR DORSAL NOMBRE C CODIGO UCI UCI ID EQUIPO T TOTAL DIF
1 39 JORDY RAMIREZ C MEX20010323 10077318175 CRISA-SEEI-STAR 03:55:50
2 38 ARTURO GARCIA C MEX20000302 10054989684 CRISA-SEEI-STAR 03:57:06 01:16
3 78 JUAN DANIEL ARMENTA VAZQUEZ C MEX20001114 ALFARO NORSON 04:04:15 08:25
4 84 CESAR ALBERTO MENDEZ BARAJAS C MEX20010106 10074401103 TECOS-INCUFIDEZ 04:05:33 09:43
5 102 IVAN JOSE LOPEZ ROSAS C MEX20000917 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 04:10:51 15:01
6 83 FRANCISCO ALEJANDRO GASCON DE LA CRUZ C MEX20000924 10032566203 TECOS-INCUFIDEZ 04:13:16 17:26
7 85 ABRAHAM ESQUIVEL MURILLO C MEX20010420 10074401307 TECOS-INCUFIDEZ 04:15:26 19:36
8 71 EDUARDO MICHEL CHAVEZ GARCIA C MEX20010116 ITALA 04:25:18 29:28
9 18 BRAULIO SANCHEZ OROZCO C MEX20010602 SPORTEAMS AGS 04:36:27 40:37

10 90 JOSE ALFREDO HERNANDEZ CORDERO   C MEX20001122 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 45:00
11 109 HEYSON DE JESÚS BERNAL LARA C MEX20001119 RG BIKES JAMPS 04:40:50 45:00
12 89 LUIS FERNANDO ESCARCEGA MENDIZAVAL  C MEX20000920 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 45:00
13 95 FOURNIER GOMEZ RAYMUNDO  C MEX20000822 FOURNIER 04:40:50 45:00
14 94 RICARDO GUTIERREZ C MEX20000108 YOUSHIMATZ TEAM 04:40:50 45:00
15 110 KEVIN RONALDO MOTA DE LA PAZ C MEX20010407 10079762171 RG BIKES JAMPS 04:40:50 45:00

LUGAR DORSAL NOMBRE C CODIGO UCI UCI ID EQUIPO T TOTAL DIF
1 7 LEONEL PALMA DAJUI S MEX19980111 10015856753 CANEL'S ESPECIALIZED 03:53:26
2 29 VILLALOBOS HERNANDEZ LUIS RICARDO S MEX19980626 10010178415 TENIS STARS 03:54:55 01:29
3 117 SALVADOR LEMUS GUERRERO  S MEX19980409 10015205035 EMPACADORA SAN MARCOS 03:55:50 02:50
4 97 SANTOYA ACEVEDO GERMAN ANDRES  S COL19971107 10016258089 FOURNIER 03:55:50 02:50



RUTA DEL CENTRO 2018
RESULTADOS                         CLASIFICACION GENERAL HASTA LA ETAPA 2 6 DE JULIO DE 2018

5 46 EDUARDO RODRIGO GUZMAN MARTINEZ S MEX19960211 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 03:55:50 02:50
6 96 GAERTNER RUIZ SERGIO  S MEX19980509 10015312240 FOURNIER 03:57:03 04:03
7 8 FRANCISCO LARA CARBAJAL S MEX19960611 10014645970 CANEL'S ESPECIALIZED 03:57:06 04:06
8 107 ALEXANDRO GARCÍA DE LA GARZA S MEX19970722 10059866865 RG BIKES JAMPS 03:58:36 05:36
9 13 JOSE ANTONIO DE JESUS SANTOYO S MEX19980319 GUANAJUATO 03:59:59 06:59

10 44 JOSE ELISEO SOTO RINCON S MEX19960508 HTCS PEGASOS PRO CYCLING TEAM 04:02:31 09:31
11 72 ERICK EDUARDO ALAFRO BARRIGA S MEX19980625 ALFARO NORSON 04:03:01 10:01
12 81 EUGENIO MIRAFUENTES RESENDEZ S MEX19991227 10015956581 TECOS-INCUFIDEZ 04:06:05 13:05
13 87 LUIS FRANCISCO VILLA MEDINA S MEX19980815 10016282745 TECOS-INCUFIDEZ 04:06:05 13:05
14 9 GILBERTO JOSE MANUEL SANTOYO S MEX19970203 GUANAJUATO 04:06:23 13:23
15 116 EFRAIN XICALE COYOPOLT  S MEX19980131 10077279476 EMPACADORA SAN MARCOS 04:08:01 15:01
16 52 MIGUEL ANGEL HUELITL AHUATL S MEX19980929 ARENAS TLAX-MEX 04:08:40 15:40
17 32 COVARRUBIAS LOPEZ GERARDO S MEX19990107 10062059671 TENIS STARS 04:11:00 18:00
18 54 JOSE DIEGO VAZQUEZ ROSSINI S MEX19990815 ARENAS TLAX-MEX 04:12:37 19:37
19 75 LORENZO ANDRES GARCIA ROMERO S MEX19990424 ALFARO NORSON 04:13:16 20:16
20 63 JOSE ALEJANDRO MADUEÑO A. S MEX19980714 10015220088 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:14:19 21:19
21 21 ALBERTO SALINAS FRANCO S MEX19971125 SPORTEAMS AGS 04:16:05 23:05
22 11 FERNAN CASTILLO SIERRA S MEX19990404 GUANAJUATO 04:17:39 24:39
23 64 JORGE DIONICIO VALDEZ FLORES S MEX19990626 ITALA 04:20:39 27:39
24 19 DANIEL ZAMUDIO ROCHA S MEX19990919 SPORTEAMS AGS 04:23:18 30:18
25 20 EDGARDO MARQUEZ BALDERRAMA S MEX19980606 SPORTEAMS AGS 04:23:18 30:18
26 14 HECTOR MANUEL MANZANO CHAVEZ S MEX19971030 10030431492 GUANAJUATO 04:23:18 30:18
27 12 NOE RAMON ANGUIANO BELTRAN S MEX19981130 GUANAJUATO 04:29:25 36:25
28 40 JUAN FRANCISCO VILLALOBOS S MEX19961120 CRISA-SEEI-STAR 04:30:08 37:08
29 105 ABEL FRANCISCO GARCIA LOPEZ S MEX19991019 HERMANOS CORREA YOUSHIMATZ CFV 04:31:51 38:51
30 59 OMAR ALEJANDRO FLORES PEREZ S MEX19960422 ISCALI ROPA DEPORTIVA 04:40:50 47:50
31 15 JESUS RAFAEL ALONSO ORTIZ S MEX19970524 GUANAJUATO 04:40:50 47:50
32 10 J. ABRAHAM FRAUSTO AREVALO S MEX19991106 GUANAJUATO 04:40:50 47:50
33 108 NOÉ XICOTÉNCATL GONZÁLEZ FLORES S MEX19991016 RG BIKES JAMPS 04:40:50 47:50
34 82 ANGEL ESQUIVEL DEL RIO S MEX19970623 TECOS-INCUFIDEZ 04:09:51 16:5134 82 ANGEL ESQUIVEL DEL RIO S MEX19970623 TECOS-INCUFIDEZ 04:09:51 16:51



RUTA DEL CENTRO 2018 VELOCIDAD PROMEDIO  31.11 KM/H 6 DE JULIO DE 2018

RESULTADOS        FEMENIL     ETAPA 2                                  CIRCUITO CELAYA 49.6 KM

LUGAR DORSAL NOMBRE C CODIGO UCI UCI ID No. LICENCIAEQUIPO TIEMPO

1 135 ANDREA RAMIREZ FREGOSO C MEX19990925 10016002960 UCI2017 EQUIPO SWAPIT AGOLICO 01:20:12

2 132 CYNTHIA TERESITA COVARRUBIAS ROCHA S MEX19991005 10016005788 UCI0586 EQUIPO SWAPIT AGOLICO 01:20:15

3 134 MARCELA ELIZABETH PRIETO CASTAÑEDA E MEX19920311 10008956417 UCI1143 EQUIPO SWAPIT AGOLICO 01:20:15

4 131 BRENDA ANDREA SANTOYO PEREZ S MEX19960817 10050427452 UCI0303 EQUIPO SWAPIT AGOLICO 01:20:19

5 133 MARIA JOSE VARGAS BALLESTEROS S CRC19960215 10057794200 UCI2025 EQUIPO SWAPIT AGOLICO 01:20:19

6 128 MARIA MONSERRAT ESPARZA BARRIOS C MEX20011006 10074401004 INCUFIDEZ VILLANUEVA 01:25:59

7 130 EMILIA GUTIERREZ RAMOS S MEX19991217 10058982448 UCI0590 LIV UNIDAS POR MEXICO 01:28:17

8 124 MARIA FERNANDA VELAZQUEZ PEREZ C MEX20000109 AGS6905 SPORTEAMS AGS 01:28:17

9 127 LIZBETH UREÑO ARMAS E MEX19891216 10013965051 UCI3265 LA GRANGE 01:28:17

10 119 ANDREA ELIZABETH MARTINEZ LOPEZ    E MEX19940121 SINALOA 01:28:17

11 120 IRAIS GONZALEZ GARCIA   E MEX19930505 10010724241 UCI1722 PEDALEA CYCLING TEAM 01:28:17

12 121 NAOMI MONTSERRAT LANGARICA RESENDIZ  S MEX19990618 10016201509 UCI2018 CONADE SPECIALIZED 01:28:17

13 123 JAYDY MITCHELL ROMAN DE LUNA C MEX20010304 10053799820 UCI3482 SPORTEAMS AGS 01:28:17

14 136 ODEMARIS DENISSE FRIDA MANCILLA DE LA CRUZE MEX19930113 10015205237 UCI1939 EQUIPO SWAPIT AGOLICO 01:28:17

15 129 ANA HERROS S MEX19991218 AGS0249 AGUASCALIENTES 01:28:17

16 126 ALEJANDRA VALENTINA HERRERA LOPEZ S MEX19991107 AGS0252 SPORTEAMS AGS 01:28:26

17 125 CITLALLI MENDOZA GLORIA C MEX20001219 AGS0290 SPORTEAMS AGS 01:33:4517 125 CITLALLI MENDOZA GLORIA C MEX20001219 AGS0290 SPORTEAMS AGS 01:33:45

18 122 MARISOL ANGUIANO BELTRAN C MEX20000207 COL4579 SPORTEAMS AGS 01:35:36


